FUNDAÇÃO CARLOS GOMES / INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
Av. Gentil Bitencourt, 977 - Nazaré, Belém - PA, 66040-174

E-mail institucional: secretariageral.iecg@fcg.pa.gov.br
Telefones: (91) 3201-9466/9480

Site: http://www.fcg.pa.gov.br

PS LIVRE 2022/2 – IECG/FCG

EDITAL N° 05/2022
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS LIVRES DE MÚSICA DO IECG/FCG

PS LIVRE 2022/2

NOVO CRONOGRAMA PS LIVRE 2022/2

A DIRETORIA DE ENSINO DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES (FCG), entidade mantenedora do
INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES (IECG), no uso de suas atribuições regimentais torna
público o NOVO CRONOGRAMA do PS LIVRE 2022/2 de acordo com o quadro abaixo:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (PS LIVRE 2022/2)

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Data de Solicitação de Isenção de Matrícula Das 8h às 17h do dia 02/08/2022

Publicação do Resultado dos Pedidos de Isenção de Matrícula Ás 10h do dia 04/08/2022

Período de Matrícula Das 8h às 17h de 08/08 a 12/08/2022

Início das Aulas 22/08/2022

Para efetivação de todos os atos descritos neste NOVO CRONOGRAMA deve-se seguir os
procedimentos do Edital n° 05/2022, disponível na página da FCG na internet
http://www.fcg.pa.gov.br, os quais se mantém inalterados.

Belém do Pará, 07 de julho de 2022.

RAFAELLE DO NASCIMENTO BRABO LOBATO
Diretora de Ensino da Fundação Carlos Gomes, em exercício

mailto:secretariageral.iecg@fcg.pa.gov.br
http://www.fcg.pa.gov.br/